ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2012 г. № 1429-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ

И ВОСПИТАННИКОВ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ КАМЫШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2013 - 2014 ГГ."

В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков, улучшения рациона питания обучающихся общеобразовательных учреждений Камышинского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 10.07.1992 № 3266-1 "Об образовании", руководствуясь ст. 9, 179 БК РФ, ст. 21 Устава Камышинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу "Совершенствование организации питания обучающихся и воспитанников в образовательных учреждениях Камышинского муниципального района на 2013 - 2014 гг.".

2. Комитету учета и отчетности администрации Камышинского муниципального района осуществлять финансирование указанной программы в пределах средств бюджета Камышинского муниципального района, ежегодно предусматриваемых на ее реализацию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышинского муниципального района по социальным вопросам Веропотвельяна О.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2013 года.

Глава Камышинского

муниципального района

В.Я.ЕРОФЕЕВ

Приложение

к постановлению

администрации Камышинского

муниципального района

от 15 октября 2012 г. № 1429-п

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ

И ВОСПИТАННИКОВ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ КАМЫШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2013 - 2014 ГГ."

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

┌────────────────────────┬────────────────────────────────────────────────┐

│Наименование            │Комитет образования администрации Камышинского  │

│структурного            │муниципального района                           │

│подразделения           │                                                │

│администрации           │                                                │

│Камышинского            │                                                │

│муниципального района,  │                                                │

│наделенного полномочиями│                                                │

│в установленной         │                                                │

│деятельности            │                                                │

├────────────────────────┼────────────────────────────────────────────────┤

├───┼──────────────────────────────────────┼───────────┼─────────┼────────┤

│ 9.│МБОУ Костаревская СОШ                 │      6    │   17    │  17340 │

├───┼──────────────────────────────────────┼───────────┼─────────┼────────┤

│10.│МБОУ СОШ № 31                         │     15    │   17    │  43350 │

├───┼──────────────────────────────────────┼───────────┼─────────┼────────┤

│11.│МБОУ СОШ № 7                          │     20    │   17    │  57800 │

├───┼──────────────────────────────────────┼───────────┼─────────┼────────┤

│12.│МКОУ Гусельская СОШ                   │      3    │   17    │   8670 │

├───┼──────────────────────────────────────┼───────────┼─────────┼────────┤

│13.│МБОУ Уметовская СОШ                   │      9    │   17    │  26010 │

├───┼──────────────────────────────────────┼───────────┼─────────┼────────┤

│14.│МБОУ СОШ № 56                         │     25    │   17    │  72250 │

├───┼──────────────────────────────────────┼───────────┼─────────┼────────┤

│15.│МБОУ Антиповская СОШ                  │     22    │   17    │  63580 │

├───┼──────────────────────────────────────┼───────────┼─────────┼────────┤

│16.│МБОУ Лебяжинская СОШ                  │     29    │   17    │  83810 │

├───┼──────────────────────────────────────┼───────────┼─────────┼────────┤

│17.│МБОУ Верхнедобринская СОШ             │     20    │   17    │  57800 │

├───┼──────────────────────────────────────┼───────────┼─────────┼────────┤

│18.│МБОУ Семеновская СОШ                  │     11    │   17    │  31790 │

├───┼──────────────────────────────────────┼───────────┼─────────┼────────┤

│19.│МБОУ Петрунинская СОШ                 │     10    │   17    │  28900 │

├───┼──────────────────────────────────────┼───────────┼─────────┼────────┤

│   │Всего                                 │    239    │         │ 690710 │

└───┴──────────────────────────────────────┴───────────┴─────────┴────────┘
6. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Программа рассчитана на 2 года: 2013 год, 2014 год.

7. ОПИСАНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ, ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ

Улучшение качества и безопасности питания учащихся за счет модернизации оборудования школьных пищеблоков и пищеблоков дошкольных образовательных учреждений.

Повышение доступности питания школьников.

8. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Эффективность расходования бюджетных средств определяется выполнением целевых индикаторов Программы.

9. СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ

Управление Программой осуществляется Комитетом образования администрации Камышинского муниципального района.

Комитет образования администрации Камышинского муниципального района обеспечивает реализацию Программы в соответствии с утвержденной системой программных мероприятий и в пределах средств, предусмотренных в бюджете Камышинского муниципального района на соответствующий финансовый год.

Контроль за реализацией Программы возлагается на заместителя главы по социальным вопросам администрации Камышинского муниципального района Веропотвельяна О.В.

Управляющий делами                   С.А.БЕЛИКОВ